e izz4, PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.24.2

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da
fase de proposta de pregos da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.03.24.2, cujo objeto é a Contratação de
Empresa para Execução dos Serviços Remanescente da Construção de Parque Ecológico na localidade
Coqueiros, Distrito de Dourado, no Município de Horizonte-CE, Conforme Projeto Básico de Engenharia. A
Comissão analisou as propostas de preços das empresas habilitadas, frente is exigências editalicias e frente is
exigências da Lei Federal n° 8.666/93, bem como frente is considerações dos pareceres técnicos do setor da
engenheira do município, decidindo por unanimidade pela CLASSIFICAÇÃO das duas empresas habilitadas:
V CLASSIFICADA - WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — ME, com valor global de R$
105394,40; r CLASSIFICADA - G K ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, corn valor global de R$
114.199,76. Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame a
empresa WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — ME, com o valor global de R$ 105.394,40
(cento e cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos), por ter apresentado o menor
valor global na licitação. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra
"b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)
3222.0583. Horizonte/CE, 30 de maio de 2023. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 31 DE MAIO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.sov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

- tc

411) Profelturack)Hor,rontr

/.115 tAIL

honzonte • wv.,Nw Porzntecc. go